
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 14 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 10885

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
92

01

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

9201 Resolución de la dirección del Institut Cartogràfic Valencià de fecha 03
de febrero de 2017, por el que se procede al anuncio de licitación del
contrato de servicios, de un vuelo fotogramétrico digital de 22 cm sobre
Castellón y Valencia y la posterior realización de las ortofotos de 25 cm
sobre la superficie de todo el territorio de la comunidad autónoma de
Valencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Institut Cartogràfic Valencià.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia.
2) Domicilio: Ciutat Administrativa 9 d'Octubre. Calle Castan Tobeñas, 77,

torre 1, planta 1ª.
3) Localidad y código postal: Valencia 46018.
4) Teléfono: 961 208 669.
5) Telefax: 961 208 489.
6) Correo electrónico: secretaria_icv@gva.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

www.cont ra tac ion .gva .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 04-04-2017.

d) Número de expediente: CTM 02/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción:  Realización de un vuelo fotogramétrico de 22 cm sobre las

provincias de Castellón y Valencia y la posterior realización de las ortofotos
de 25 cm sobre la supercie de todo el terriorio de la comunitat autònoma de
Valencia,  en  los  términos  establecidos  en  los  pliegos  de  prescipciones
técnicas  que  rige  este  contrato.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ciutat Administrativa 9 d'Octubre. Calle Castan Tobeñas, 77,
torre 1, planta 1ª.

2) Localidad y código postal: Valencia 46018.
e) Plazo de ejecución/entrega: 01-diciembre-2017.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71354000. 71354200. 71354100.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordianria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 451638,55 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 373255 euros. Importe total: 451638,55 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 14 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 10886

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
92

01

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 %.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 04-abril-2017.
b)  Modalidad  de  presentación:  Registro  de  entrada del  Institut  Cartogràfic

Valencià.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Institut Cartogràfic Valencià.
2) Domicilio: Ciutat Administrativa 9 d'Octubre. Calle Castan Tobeñas, 77,

torre 1, planta 1ª.
3) Localidad y código postal: Valencia 46018.
4) Dirección electrónica: moya_gra@gva.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses desde la fecha de finalización del plazo de presentacion de ofertas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre 2 documentación técnica, apertura sobre 3 oferta
económica.

b) Dirección: Ciutat Administrativa 9 d'Octubre. Calle Castan Tobeñas, 77, torre
1, planta 1ª.

c) Localidad y código postal: Valencia 46018.
d) Fecha y hora: 25-abril-2017, 12,00 horas apertura sobre 2, 04-mayo-2017,

12,00 horas apertura sobre 3.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 03-febrero-
2017.

Ciutat de València, 8 de febrero de 2017.- El Director del Institut Cartogràfic
Valencià.

ID: A170009547-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-13T16:57:53+0100




